Tätigkeitsbericht 2024

Bürgerverein Groß Schönebeck/Schorfheide e.V.

Mit dem Stand vom 04.09.2025 sind wir 57 Mitglieder.

Der Vereinsvorstand hat sich 2-monatlich zu einer für alle Bürger offenen Vorstandssitzung getroffen.

Am 12.11.2024 fand die reguläre Jahresmitgliederversammlung des Vereins statt.

Förderung des Sports

14.01.2024 Veranstalter des Groß Schönebecker Neujahrsspendenlaufs,
 Organisation Susan Röper

Förderung des Naturschutzes und der Landschaftspflege

- Teilnahme am **Frühjahrsputz** am 23.03.2024

Förderung des Andenkens an Verfolgte, Kriegs- und Katastrophenopfer

 28.04.2024 Mitorganisator Gedenkveranstaltung zum Gedenken an die Ermordung der Pfarrerfamilie Wagner

Förderung von Bildung, Kunst und Kultur

- Veranstalter und Organisator einer überparteilichen
 Wahlinformationsveranstaltung zur Kommunalwahl in Brandenburg am 02.06.2024
- Veranstalter und Organisator einer überparteilichen
 Wahlinformationsveranstaltung zur Landtagswahl in Brandenburg am 08.09.2024

Weitere Aktivitäten zur Gestaltung des Dorflebens

- 14.12.2024 Weihnachtsmarktstand auf dem Weihnachtsmarkt in Groß Schönebeck
- Betrieb des **Bürgerhauses** im Ort mit freiem WLAN, Deutschunterricht, Arbeitsgemeinschaften sowie Vermietung an Initiativen und Organisationen
- Betrieb eines **Gemüsegartens** am Jugendklub
- Betrieb der **Webseite** www.grossschoenebeck.de
- Betrieb der Facebook-Seite www.facebook.com/grossschoenebeck

Der Bürgerverein bedankt sich bei allen **aktiven** Vereinsmitgliedern, die über das Jahr die Aktivitäten des Vereins unterstützt haben und sich mit eigenen Ideen in das Dorfleben eingebracht haben.

Der Bürgerverein bedankt sich für die gute **Zusammenarbeit** mit dem Ortsbeirat Groß Schönebeck, der Gemeindeverwaltung Schorfheide, der Freiwilligen Feuerwehr Groß Schönebeck, dem Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr, Jürgen Bohm, Pfarrerin Elisabeth Kruse, dem Förderverein der Schule und dem Museumsverein.

Jörg Mitzlaff, Vorsitzender des Bürgervereins

04. September 2025